



DNR: 2020-00424-1
2020-12-14

Handläggare: Anna Nyström
Telefon: 08-508 460 92

Till Stockholms stadshus AB

Remiss Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023

Sammanfattning

I samband med budget för 2019 gavs kommunstyrelsen i uppdrag att revidera Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021. Stockholms stads trygghetsprogram föreslås ersätta "För ett tryggare och säkrare Stockholm – Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021". Förslaget till trygghetsprogram föreslås gälla samtliga nämnder och bolagsstyrelser.

Utgångspunkten vid revideringen var att tydliggöra stadens höga ambition och beskriva en struktur för stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete som utgår från aktuell data, kartläggningar, orsaksanalyser och väl övervägda åtgärder.

Att samla styrningen av det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet i ett stadsövergripande styrdokument utgör enligt stadsledningskontoret en förutsättning för att nå framgång i arbetet. I detta remissvar framförs synpunkter kring de aspekter som hänger samman med SISAB:s arbete med utbildningsmiljöer och trygghet.

Claes Magnusson

Elektroniskt undertecknad av Claes
Magnusson
Datum: 2020.12.14 16:13:05 +01'00'

Claes Magnusson
VD

SISAB, Skolfastigheter i Stockholm AB

Postadress:
Box 5010
121 05 Johanneshov

Besöksadress:
Palmfeltsvägen 5, våning 5
121 62 Johanneshov

Tel: 08-508 460 00
e-post: diarie@sisab.se
webbadress: www.sisab.se

Org.nr: 556034-8970
Styrelsens säte: Stockholm
En del av Stockholms stad

Remissen

För ett tryggare och säkrare Stockholm – Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021 antogs av kommunfullmäktige 2018. Stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete var inte beskrivet i större omfattning i det tidigare programmet. För att tydliggöra bland annat begreppsram, analys av data och struktur för stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete samlas detta nu i ett separat trygghetsprogram. Säkerhetsfrågorna omgärdas alltmer av ökade lagkrav och nya omvärldsförutsättningar som kräver särskild styrning av arbetet och inriktningen för säkerhetsfrågorna i staden läggs därför fast i ett särskilt säkerhetsprogram.

Att Stockholm är en trygg, säker och välskött stad att bo, vistas och verka i är det övergripande målet för stadens samlade brottsförebyggande, trygghetsskapande- och säkerhetsarbete och ett ansvar som sträcker sig över samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Genom att långsiktigt minska bakgrundsorsakerna till brott och otrygghet som segregation, bristande integration, ekonomisk och social utsatthet, otrygga familjeförhållanden och planering och skötsel av den offentliga miljön ska staden nå målet att inte ska ha några utsatta eller särskilt utsatta områden samt halverat otryggheten till år 2025.

SISAB:s synpunkter

SISAB välkomnar stadens förslag till trygghetsprogram. SISAB kommer under 2021 att prioritera insatser inom trygghetsområdet för att bidra till stadens mål om att till 2025 halvera den upplevda otryggheten i Stockholm. För SISAB innebär det att utifrån uppdrag upprusta otrygga skolmiljöer för att främja elevhälsa men även att aktivt samarbeta med andra aktörer i Stockholm i trygghetsinventeringar och platssamverkan. SISAB kommer även i linje med stadens program under 2021 förebygga att problem uppstår genom att prioritera trygga och attraktiva utemiljöer.

Riktade trygghetsskapande åtgärder genomförs både primärt för att förhindra brott men även för att öka tryggheten hos invånarna. Detta kan utifrån SISAB:s verksamhetsområde exempel vara insatser som skapar en attraktiv och tillgänglig offentlig miljö för olika målgrupper i bolagets utbildningsmiljöer eller närheten av dessa. Gällande programmets utformning så ser bolaget fördelar i att hållbarhetsfrågor prioriteras högre i inledningen till programmet samt att tydligare kopplingar görs till Agenda 2030 med 17 globala mål för hållbar utveckling. Positivt i programmet är även tydligheten i trygghetsarbetet tidigt i det strategiska stadsplaneringsarbetet. Det är en viktig förutsättning för att trygghetsfokus blir genomsyrande under hela utvecklingsprocessen.

SISAB välkomnar sammanfattningsvis ett stadsövergripande styrdokument och kommer fortsätta bidra till att Stockholm är en trygg, säker och välskött stad att bo i.